СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.08.2023года             № 117
с. Красный Лог
Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
Краснологского сельского поселения на 2023 год
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение СНД от 27.03.2020 № 153 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района», Уставом Краснологского сельского поселения Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения
                                                                    РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Краснологского сельского поселения на 2023 г. согласно приложению.
          2. Финансирование реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области на 2023 год осуществлять за счет средств местного бюджета.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству (Яньшину В. Г.), по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды (Демченко С. А.), главу администрации Краснологского сельского поселения Горина Д.В., главного специалиста администрации Краснологского сельского поселения (Анучину Т.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста администрации Краснологского сельского поселения.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
Глава Краснологского сельского поселения                                    Коровина Л. В.
Приложение к Решению СНД
от «24» августа 2023г. № 117
План (программа) приватизации муниципального имущества
Краснологского сельского поселения на 2023г.
Раздел I. Основные цели и задачи в сфере приватизации

Основными целями и задачами политики администрации Краснологского сельского поселения на 2023 год являются:
- отчуждение муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения;
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач администрации Краснологского сельского поселения;
          В 2023 году к приватизации предложен автомобиль ЛАДА ГРАНТА 219010, государственный регистрационный знак Р709ХА36RUS, относящийся к имуществу администрации Краснологского сельского поселения (Раздел 2).
      В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества и условиях приватизации.
       Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом народных депутатов Краснологского сельского поселения.
Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается на основании оценки муниципального имущества, составленной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Раздел 2. ИМУЩЕСТВО, ПЛАНИРУЕМОЕ К ПРИВАТИЗАЦИИ
	№
п.п
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождение

	Индивидуализирующие
характеристики
	Предполагаемый
срок приватизации и способ приватизации

	Год выпуска
(автомобиля)
	Площадь и иные параметры

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автомобиль ЛАДА ГРАНТА 219010, год выпуска 2013г. цвет серебристый, иден. номер (VIN) XTA219010DY034552
	Воронежская область, Каширский район, с. Красный Лог, ул. Степная, 3
	2013
	регистрационный номер идентификационный номер Р709ХА36RUS,
	4 квартал 2023г.
Продажа муниципального имущества на аукционе.

                                                                                                                                                                                  2